
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TRICHIANA 
SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO 

Via L. Bernard, 40 Trichiana - 32026 BORGO VALBELLUNA (BL) 
Tel. 0437/554449 - Fax 0437/557406 

e-mail: blic816001@istruzione.it - www.ictrichiana.edu.it 
pec: blic816001@pec.istruzione.it 

 
Trichiana di Borgo Valbelluna, 12/03/2022 
 
Al Sito Web dell’Istituto 
All’Albo on Line 
Agli Atti                                                                                
 

 
Oggetto : Determinazione di aggiudicazione definitiva relativa alla procedura negoziata tramite RDO su 
MEPA n. 2961140 del 17/02/2022, previa consultazione di cinque operatori economici individuati sulla 
base di indagini di mercato (ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016) - Progetto 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità̀ d’investimento: 13i – (FESR) Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze  sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/ 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  
Codice Identificativo progetto:13.1.2A-FESRPON-VE-2021-99 
CUP: C89J21019750006 
CIG: 9103032BA3 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti di appalto e di concessione delle 
amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori aventi ad oggetto l’acquisizione di 
servizi, forniture, lavori e opere, nonché i concorsi pubblici di progettazione.”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTO             l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità̀ 

BLIC816001 - AA44458 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002139 - 12/03/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da BRUNA CODOGNO



d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966  del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3, verbale n. 129 del 27/10/2021, relativa alla  
presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F; 

VISTA   la nota MIUR prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione 
Generale per  interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato 
l’autorizzazione del progetto codice 13.1.2A- FESRPON-VE-2021-99 per un importo pari a € 
64.204,04; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-  
2020; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio del suddetto finanziamento, prot. n. 
5657 del 19/11/2021; 

VISTA la delibera di Consiglio d’Istituto  n. 10 del 10/12/2021 di presa d’atto dell’acquisizione a 
bilancio del relativo finanziamento; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi di cui all’oggetto; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 
VISTO il Decreto di assenza di Convenzioni CONSIP per la fornitura in oggetto, prot. n. 1383 del 

14/02/2022; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 
RITENUTO di utilizzare il criterio del prezzo più basso, trattandosi di forniture con caratteristiche 

standardizzate, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 
DATO ATTO che il RUP è il Dirigente Scolastico Reggente, dott.ssa Bruna CODOGNO, come da nota prot. 

n. 5742 del 22/11/2021; 
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

procedimento (R.U.P), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida 
n. 3; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

VISTA la determinazione di avvio alla procedura negoziata tramite RDO su MEPA, prot. n. 1384 del 
14/02/2022; 

VISTO il bando di gara pubblicato sul MEPA – RDO  n. 2961140 del 17/02/2022, prot. n. 1501 del 
17/02/2022, per la fornitura di monitor digitali interattivi per la didattica e di materiale 
informatico per la digitalizzazione amministrativa, nell’ambito del progetto PON “REACT-
EU DIGITAL BOARD: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 
scolastica”; 

VISTA l’aggiudicazione PROVVISORIA prot. n. 1948 del 05/03/2022; 
VISTI gli esiti del controllo del possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., acquisiti agli atti dell’Istituto; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 
DETERMINA 

 
l’aggiudicazione DEFINITIVA della gara RDO MEPA n. 2961140 del 17/02/2022, per la 

realizzazione del progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” all’operatore economico: 
 

CAMPUSTORE SRL – Via Villaggio Europa, 3, 36061 Bassano del Grappa (VI) 
C.F. e P.IVA 02409740244 

 

BLIC816001 - AA44458 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002139 - 12/03/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da BRUNA CODOGNO



per aver presentato l’offerta al prezzo più basso, corrispondente a € 48.769,22 oltre IVA 22%, pari a 
10.729,23, per un totale pari a € 59.498,45, che risulta congruente e vantaggiosa con gli importi posti a base 
d’asta. 

Avverso il presente decreto di aggiudicazione definitiva sarà possibile produrre reclamo, entro 5 
giorni dalla sua pubblicazione. 

Il presente provvedimento è inviato alla ditta CAMPUSTORE SRL e pubblicato all’Albo 
dell’Istituto in data odierna. 
  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
dott.ssa Bruna CODOGNO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOTTOSCRIZIONE APPOSTA CON FIRMA DIGITALE  
La stampa di copia analogica del presente documento informatico, predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del decreto legislativo  n. 
39/1993,è valida ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3bis, comma 4 bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n.82. 

BLIC816001 - AA44458 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002139 - 12/03/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da BRUNA CODOGNO


		2022-03-12T10:30:43+0100
	BRUNA CODOGNO




